Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.08.2024 № 1097

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.04.2024 №539

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2008 года №384 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере природопользования, лесных отношений, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников автономного учреждения «Ельниковская роща» города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.04.2024 №539 следующее изменение:
1.1. Пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Руководителю АУ «Ельниковская роща» на основании распоряжения администрации города Новочебоксарска за счет экономии фонда оплаты труда может выплачиваться материальная помощь в случае, смерти близких родственников, в случаях, вызванных чрезвычайными обстоятельствами (пожар, кража, необходимость в платном лечении или приобретении дорогостоящих лекарств при хронических заболеваниях (по представлению подтверждающих документов). Материальная помощь руководителю выплачивается на основании заявления в пределах месячного оклада.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по вопросам градостроительства, ЖКХ
и инфраструктуры города Новочебоксарска
Чувашской Республики
___________________ С.В. Ильин
 «___» _______________2024 г.

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________________ И.П. Питимирова
«____» _______________ 2024 г.

Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
_____________________ О.А. Мясникова
«___» ________________2024 г.

Начальник отдела экономического
 развития и торговли администрации
города Новочебоксарска
_____________________ Р.Ф. Ялфимова
«___» ________________2024 г.

[bookmark: _Hlk158111674]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]